Sermo. II.

psicere nec valere. Aug⁹. dicit. Si scire aiaz patris mei in inferno conscia haberet orare pro illo. **T**o orat ecclesia dei. Quia in inferno nulla est redemptio. misere mei deus et salua me. **Q**uatu ad certum. quod sunt mediocres qui de nostris suffragiis et orationibus habent magnam placitum sic sunt aie peccatorum. qui se fecerunt in mala peccata. tamen pro tempore conuertunt ad deum et confitentur. sed non cum tanta contritione ut maria magdalena. cui deus remisit peccata quatuor ad culpam et penam. tales qui decedunt vadunt ad purgatorium. quod est culpe remittantur in confessione. tamen ad huc remanent sine restat pene ad soluendum. vel huiusmodi in purgatorio in quo est ignis clarus. **S**ecundum de illo in inferno. qui est obscurus. Ille autem ignis est in inferno diuine iusticie. quod alia flama corporalis non posset agere in aiaz spirituali. **S**ic etiam corporalia sacerdotis non possent transsubstantiare nisi in quantum sunt in inferno dei. **I**ta de illo igne in quo aliquid stant solum pro momentu subito transeunt ut sagitta. aliquid stant pro hora. aliquid pro die. usque ad diem iudicii secundum quod deo placet. **E**t quantum ibi parum stent videtur eis stetit pro centum annos. ita pena est dura et aspera. Quibus purificationis pro bonum angelum inde extrahunt et ad paradysum deducunt. **S**ic enim bonum argentari qui vult facere pulchrum opus auri et argenti non ponit aurum vel argentum in ope quousque in furnello est purificatum. **I**ta christus optimus argentarius purificationem aiaz que dicuntur aurum ex charitatiua conscientia. et argentum ex clara credentia in furnello purgatorium. **A**uctas. In igne probatur. id est purgatur aurum et argentum. homines sunt receptibiles in camino humilitatis. **E**cce. i. Sed ecce hoc solatio. quia tempus eis a deo taxatum pro suffragia orationum elemosinarum ieiuniorum. et homines potest minui. quod iam in tali conditione deus taxauit eis tempus dicere. **T**u stabis hoc pro die vel hora vel annu. tamen tanta bonum adiutorium posses habere. et pro istis oramur. **E**st cogitatio. scilicet ecclesie vniuersalis pro defunctis exorare. **R**om. quod sic rex si teneret militem in carceratu sub terra aliquid criminis in pane et aqua. nec aliquid potest loqui cum eo. talis non potest se inuare. sed optet eum ibi complere tempus a rege taxatum. nisi amici sui et fuitores regis iuuent eum. qui congregati vadunt ad regem dicendo. **D**ne talis amicus noster est captus. et bene meretur ipse. sed ecce domine nos sumus fuitores vestri. presentamus vobis istam cupam auri vel mille florenos. **D**eum vadunt ad reginam rogantes eam ut intercedat pro illo apud regem. cui presentat centum plas de preciosis. **D**einde ad consiliarios et secretarios regis et usque ad stabularios dant dona. **Q**uoniam regina et omnes ro-

gant pro illo. et rex scit de muneribus factis dicit. **N**on ipse debebat stare pro quibus vel sex annos volo quod stet nisi pro mense. et quod dicit sibi ad comedendum. vel exeat statim. **I**ta sit hodie de amicis nostris de quibus cogitamus quod sint in purgatorio in illa dura captione. propter hoc hodie congregati vadimus ad regem christum in domo sua. scilicet ecclesia supplicando coniter et generaliter pro omnibus. licet enim sumus peccatores. tamen serui sui sumus. et presentamus sibi cupam auri. scilicet hostiam consecratam in qua est christus verus deus et verus homo. ut fuit in utero virginis marie. qui placet sibi quod si regi presentarent mille milia florenos. si clericus sit bonus. quod aliter dicit Bregio. **C**um is qui displicet ad intercedendum mittitur irati animo ad deteriora provocat. **D**einde ad reginam virginem mariam presentando sibi. **A**ue maria genibus flexis dicendo. **A**ue maria. et ego maria orate pro patre meo. vel matre mea. **P**lacet sibi quod margarite vniuersas placuerunt regi. **D**einde ad consiliarios. scilicet patriarchas. presentando eis florenos. scilicet pro nris. usque stabularios. scilicet pro pauperes qui vadunt pro terra. **E**t facta ope debet deo offerri. **E**t tunc rex christus pius et beneficus qui non mutat intentionem offerentis alleuiat penam. vel extrahit de purgatorio. **S**i possit videri processio que hodie erit de purgatorio sanctarum animarum. **S**ancta ergo et salubris est cogitatio pro defunctis exorare ut a peccatis soluantur. **D**achab. xij. **N**ota sancta. quod placet deo. et salubris. quod liberat aiaz a penis purgatorium et perficit amicis offerentibus.

De omnibus animabus.

Sermo secundus.

Omnes qui in motu
numetis sunt audient vocem filii dei
Verbum istud habet originaliter. **J**oh. quinto. et recitatur in euangelio hodierno. **S**icut heri fecimus memoriam et solennitatem omnium sanctorum qui iam sunt in paradiso in gloria celesti. **I**ta hodie fit officium de omnibus animabus que sunt in purgatorio. **E**t conuenit multum bene. quod nos non sumus sufficientes extrahere animas de purgatorio iungimus nobis omnes sanctos. **I**deo modo volo predicare de statu et conditionibus animarum. **M**ateria est de qua nullus quasi predicat. et est tamen materia utilis et necessaria. **S**alutem pro ego maria. **N**otandum est igitur quod articulus est fidei christiane et veritas clara. quod in fine mundi omnes gentes scilicet boni et mali magni et parui fideles et infideles habent resurgere in iudicio. et in ad-